Barbosa de Oliveira Ordem do Dia e Deliberações: (1) Aprovar a Redução do Capital Social nos 
Termos do 173, da Lei 6.404/1976, com a Consequente Alteração do Artigo 5º do Estatuto Social 
da Companhia: Foi aprovada, por unanimidade de votos, a redução do capital social da Companhia, de 
R$ 349.007.978,82 (trezentos e quarenta e nove milhões, sete mil, novecentos e setenta e oito reais e 
oitenta e dois centavos) para R$ 340.584.909,82 (trezentos e quarenta milhões, quinhentos e oitenta e 
quatro mil, novecentos e nove reais e oitenta e dois centavos), uma redução, portanto, R$ 8.423.069,00 
(oito milhões, quatrocentos e vinte e três mil e sessenta e nove reais), realizada mediante o cancelamento 
de 8.447.629 (oito milhões, quatrocentas e quarenta e sete mil, seiscentas e vinte e nove) de ações ordi-
nárias da Companhia, todas nominativas e sem valor nominal. O valor correspondente às ações ordinárias 
canceladas será restituído à acionista Iguatemi Empresa de Shopping Centers S.A., detentora de 
99,999% das ações ordinárias da Companhia.